
a) te kete zotcsi le plate per te vepruar: 

Aplikanti duher te plotesoje kriteret e pergjithshmc si vijon: 

I, Kriteret c pergjithshme dhe kriteret e posacme 

a) Mcsimdhencs me kohe tc pjesshme tc kursit: AFTESl DIGJITALE ---1 person 
b) Mesimdhenes me kohe te pjesshme te kursit: SEKRETARI ---- I person 
c) Mesimdhcnes me kohc te pjesshme tc kursit: lNSTALIME DHE MLREMBAJTJE 

HfDRAUUKE -----1 person 
d) Mesimdhenes me kohe te pjesshme te kursit: TNSTALIM DHE M1REMBAJTJE E 

RRJETJT ELEKTRJK (Pogradec) --1 person 
e) Mesimdhenes me kohe te pjesshme te kursit: SERVfS XHENERIK NE AUTOMJETET 

E LEHTA (Pogradec) -----1 person 
f) Mesimdhenes me kohe te pjesshme te kursit: MOB1LERI (Pogradec) ----1 person 
g) Mesimdhenes me kohe te pjesshrne te kursit: PARUKERI -----2 persona 

Ne zbatim te Iigjit nr. 15/20 I 9, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republikcn e Shqiperise": te vendimit te Keshilli re Ministrave nr. 554, 
date 3 l .7.2019, "Per krijimin, meuyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; te udhczimit nr. J 4, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimir dhe formimit profesional't.Ofruesi 
puhlik i AFP-se: Qcndra e Formimit Profesional Publik. Kerce ju njofton krijirnin e vendeve te 
lira per pozicionet mesimdhenes me kohe le pjesshmc : 

DREJTORTSE illRIDIKE DHE BUR[MEVE NJEREZORE 
DREJTORIS.E SE MARREDHENIEVE ME PUBUKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESTVE 

Lenda: Njoftim per vend te. lire 

Data 1.1.03.2024 N r. 3 Df prot. 

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOV ACIO~IT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

QEl\'DRA E FORMIMITPROFESJON/\L PUl3LIK KOR('E 

REPUBllKA E SHQIPEAISE 
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-letermotivirnin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitctit; 
- diplornen 
- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo tc tjera te perrnendura ne CV; 
- certifikaten osc deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore: 
- vertctimin c gjendjes gjyqesorc: 
- verretirnin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
- tc paktcn nje rekornandim ose vlercsim pune nga punedhenes tc meparshern; 
- te gjitha dokumentet duhet tc jene origjinale ose te noterizuara. 
Dokumentet ne gjuhc tc huaj duhct re jene tc perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se. brenda dates 

21· o~ -lOLLI. 

Dosja e aplikimit, e cila perm ban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit tc vendit te lire, 
duhet te perfshije: 

2. Dokumenter e aplikimit 

c) te njohe dhe re perdore teknologjine e inforrnacionit. 

b) te kete te pakten 3 ( tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te c ilen eshte kualifikuar; 

a) te kete diplome nga 1~je shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas te 
mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional. per te cilin po aplikon; 

Aplikanti duher te plotesoje kriteret e posacmc si vijon: 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyrcn; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjclljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit 
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